
PARATEST KONTEKSTI I SHKOLLËS 

 

1. Konteksti i shkollës plotësohet: 

a) Çdo vit 

b) Çdo tri vite 

c) Dy herë në vit 

d) Sa herë është e nevojshme. 

Përgjigje: a 

2. Cila nga pohimet e mëposhtme është e vërtetë. 

a) Konteksti i shkollës është analizavjetore e shkollës. 

b) Konteksti i shkollës ështërezultat i vlerësimit të brendshëm të shkollës. 

c) Konteksti i shkollës ndihmon vlerësuesin e jashtëm në përgatitjen evlerësimittë jashtëm 

të shkollës. 

d) Asnjëra prej tëtriave. 

Përgjigje: c. 

3. Konteksti i shkollës plotësohet duke u bazuar edhe te _________________________. 

Përgjigje: KPSh-ja 

4. Konteksti i shkollës paraqet arritjet e shkollës në ____ vitet e fundit shkollore. 

Përgjigje: 3 

5. Rubrika e kontekstit “Të dhënat e përgjithshme” përmban: 

_____________________________  _________________________________ 

_____________________________  _________________________________ 

_____________________________  _________________________________ 

_____________________________  _________________________________ 

_____________________________  _________________________________ 

_____________________________  _________________________________ 

Përgjigje:Emri ishkollës/ZVAP-ja /Adresa /Adresa elektronike /Numri i nxënësve/Numri i 

mësuesve/Numri i drejtuesve/Renditja e shkollës në nivel rajonal/lokal sipas KPSH-së/Data e 

vlerësimit/inspektimit të fundit/Vlerësimi i shkollës/Vizioni i shkollës/Përparësitë e planit 

afatmesëm/Synimi/et i/e planit vjetor/Objektivi/objektivat i/e planit vjetor. 

6. Cila nga rubrikat nuk bën pjesë në kontekstin e shkollës: 

a) Kalueshmëria dhe nota mesatare vjetore për tri vitet e fundit 

b) Numri iklasave për tri vitet e fundit 

c) Vlerësimi i brendshëm i shkollës për tri vitet e fundit. 



d) Vlerësimi i brendshëm i shkollës për tri vitet e fundit. 

Përgjigje: d 

7. Plotëso rubrikën: “Transparenca financiare” (të ardhurat financiare të siguruara për tri vite) 

    

 
      

      

 

 

 

 

  

 

Përgjigje: 

Viti shkollor 2016-2017 2017-2018 2018-2019 

Të ardhurat 
Mbledhur Shpenzuar Mbledhur Shpenzuar Mbledhur Shpenzuar 

      

Përdorimi 
 

 

  

 

 

8. Plotëso zërat që mungojnë në rubrikën “Informacion për nxënësit eshkollës” 

Regjistrimet dhe transferimet e nxënësve 
Viti shkollor 

2016-2017 2017-2018 2018-2019 

Numri i nxënësve të regjistruar në shkollë    

    

Nxënës pa njërin prind    

Nxënës që nuk janë nën kujdestarinë e prindërve    

Nxënës me aftësi të kufizuara    

Nxënës me prirje të veçanta    

    

Nxënës romë    

Nxënës egjiptianë    

Nxënës minoritarë    

    

Nxënës të larguar    

    

Nxënës të larguar jashtë shtetit    

Nxënës braktisës në arsimin bazë    

Përgjigje:Nxënës nga familje me ndihmë ekonomike/Nxënës me vështirësi në të nxënë/ 

Nxënës të ardhur/Nxënës të ardhur nga jashtë shtetit 



9. Plotëso zërat që mungojnë në rubrikën “Arritjet lëndore të nxënësvepër çdo klasë në fund të 

vitit mësimor, gjatë tri viteve të fundit” 

 
Arritjet e nxënësve 

(në %) 

Klasa____ Klasa____ Klasa____ Nënivelshkolle 

2
0

1
6
-2

0
1

7
 

2
0

1
7
-2

0
1

8
 

2
0

1
8
-2

0
1

9
 

2
0

1
6
-2

0
1

7
 

2
0

1
7
-2

0
1

8
 

2
0

1
8
-2

0
1

9
 

2
0

1
6
-2

0
1

7
 

2
0

1
7
-2

0
1

8
 

2
0

1
8
-2

0
1

9
 

2
0

1
6
-2

0
1

7
 

2
0

1
7
-2

0
1

8
 

2
0

1
8
-2

0
1

9
 

 

Nxënës me nota 9 e 10              

Nxënës me nota 7 e 8             

Nxënës me nota 5 e 6             

Nxënësmbetës             

 

Nxënës me nota 9 e 10              

Nxënës me nota 7 e 8             

Nxënës me nota 5 e 6             

Nxënësmbetës             

 

Nxënës me nota 9 e 10              

Nxënës me nota 7 e 8             

Nxënës me nota 5 e 6             

Nxënësmbetës             

 

Nxënës me nota 9 e 10              

Nxënës me nota 7 e 8             

Nxënës me nota 5 e 6             

Nxënësmbetës             

 

Nxënës me nota 9 e 10              

Nxënës me nota 7 e 8             

Nxënës me nota 5 e 6             

Nxënësmbetës             

 

Nxënës me nota 9 e 10              

Nxënës me nota 7 e 8             

Nxënës me nota 5 e 6             

Nxënësmbetës             

 

Nxënës me nota 9 e 10              

Nxënës me nota 7 e 8             

Nxënës me nota 5 e 6             

Nxënësmbetës             

 

Përgjigje:Fushatkurrikulare: Gjuhadhekomunikimi/Matematika/Shkencat e 

natyrës/Shoqëriadhemjedisi/Arte/Edukimifizik, sportidheshëndeti /Teknologjiadhe TIK-u 


